
1/1  

ÚMČ Praha Ďáblice 
Úřad městské části 
Osinalická 1104/13, 182 00 Praha 8 Ďáblice 

               IČO 00231266 

Příloha kolektivní smlouvy č. 4 
 

Zásady pro poskytování půjček a sociálních výpomocí ze SF 
 

1. Půjčky jsou poskytovány pouze do úhrnné výše schválené v rozpočtu SF na 

běžný rok. Na jejich poskytnutí není právní nárok. 

2. Zaměstnanci může být ze SF poskytnuta půjčka na základě předložené žádosti 

doporučené vedoucím příslušného odboru a úsekového důvěrníka. 

3. Výše půjček je stanovena a to: 

a. na bytové účely do částky 20.000,- Kč 

b. na překlenutí tíživé finanční situace do částky 10.000,- Kč 

 
Smlouvu o poskytnuté půjčce sepisuje a výši splátek projednává s pracovníkem 
vedoucí FIO ÚMČ. Při stanovení výše splátek se přihlíží k celkové situaci v rodině či 
domácnosti a k možnosti co nejdříve půjčku splatit. 
 
Minimální měsíční splátka činí 700,-- Kč 
 
Splácení půjčky počíná 1 měsíc po uzavření smlouvy formou srážek z platu. Při 
rozvázání pracovního poměru je půjčka splatná nejpozději do 6 měsíců ode dne 
skončení pracovního poměru, nedohodnou-li se strany jinak. Zároveň je zaměstnanec 
povinen sdělit jakým způsobem bude zbytek půjčky uhrazen. Toto se provádí při 
sepisování potvrzení o rozvázání pracovního poměru u tajemnice ÚMČ. 
 

4. Z fondu lze poskytnout nenávratnou jednorázovou sociální výpomoc 
zaměstnancům ÚMČ, popřípadě jejich nejbližším pozůstalým v mimořádně 
závažných případech. Sociální výpomoc v jednotlivých případech může činit až 
2.500,- Kč. 

5. Finanční prostředky poskytnuté dle ustanovení odstavce 3 a 4 zásad, je možno 
poskytnout v hotovosti. 

 
Schváleno členskou schůzí Odborové organizace při ÚMČ Prahy 8 
 

V Praze dne  

 

 
 ...................................................... ...................................................... 
 Jana Miková Mgr. Renata Henych 
 předsedkyně výboru ZO tajemnice ÚMČ 
 ÚMČ Praha 8 Praha-Ďáblice 

 


